PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 147/2017 – GAB/SEDUC                                 Recife, 25 de maio de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Estamos dando início a organização do Censo Escolar 2017 em nossa rede de ensino e

enviando as escolas municipais, os formulários, em anexo, que fazem parte da coleta de dados

do Programa Mais Educação para o preenchimento das escolas cadastradas e que estão

funcionando com recursos recebidos ou saldo reprogramado, até a Data Base do Censo Escolar

31/05/2017.

Destacamos que é de responsabilidade da escola, o preenchimento correto, de acordo com as

instruções, bem como, o cumprimento do prazo para entrega desses formulários, no próximo

dia 31/05/2017 (quarta-feira).

Qualquer dúvida entrar em contato com o Setor de Informações e Ordenamento da Rede -

SIORE.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação